
            

                  
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
G R A D   G O S P I Ć  
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/21-07/87 
URBROJ: 2125/01-02-22-08 
Gospić, 13. lipnja 2022. godine 
 

      GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 

Predmet: Prijedlog  Odluke  o II. izmjenama Programa      
                     javnih potreba u školstvu za 2022. godinu 

                  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Na temelju članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i  srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12 16/12, 86/12, 126/12-p.t., 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), dostavljam Vam prijedlog 
Odluke o II izmjenama Programa javnih potreba u školstvu za 2022. godinu, na razmatranje i donošenje. 

 
              Obrazloženje: 
 

Pravna osnova 
- članak 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ “ br. 
87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12 16/12, 86/12, 126/12-p.t., 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), 
- članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 
2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21). 
 
Razlozi za donošenje akta 
Osnovna škola Dr. Franje Tuđmana Lički Osik obratila se Gradskom upravnom odjelu za 
samoupravu i upravu sa zahtjevom za Izmjenu Financijskog plana, a u vezi toga i Izmjenu 
Programa javnih potreba u školstvu za 2022. godinu.  Budući OŠ Dr. Franje Tuđmana Lički Osik ne 
raspolaže vlastitim sredstvima za pokriće troškova (20%)  za projekt  Erasmus+ potrebno je dio 
sredstava iz aktivnosti Tamburaški sastav i aktivnosti Učenička društva prenamijeniti  za isti 
projekt. 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta 
Za provođenje ove Odluke osigurana su sredstva u gradskom proračunu. 
 
 Predlaže se  Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne Odluke. 

 
S poštovanjem, 

 
                       GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
                       Karlo Starčević 

 



2  

 
 
 

Na temelju članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i  srednjoj školi („Narodne 
novine“ br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 5/12 16/12, 86/12, 126/12-p.t., 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Gospića na sjednici održanoj dana _______ 2022. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o II. izmjenama Programa 

javnih potreba u školstvu za 2022. 
godinu 

 
 

Članak 1. 
U Programu javnih potreba u školstvu za 2022. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 

8/21, 1/22), članak 19. mijenja se i glasi: 
 
„Ostali programi u školstvu su: 
  
AKTIVNOST IZVOR IZNOSI SREDSTAVA 
OŠ DR. JURE TURIĆA, GOSPIĆ   
GLAZBENA ŠKOLA  70.000,00 kn 
   
 Prihodi za posebne namjene PK 70.000,00 kn 
PRODUŽENI BORAVAK  538.438,00 kn 
 Prihodi od poreza 401.438,00 kn 
 Prihodi za posebne namjene PK 137.000,00 kn 
ŠKOLSKA KUHINJA  143.500,00 kn 
 Prihodi za posebne namjene PK 143.500,00 kn 
   
VLASTITI PRIHODI GRADSKE 
SPORTSKE DVORANE 

  
21.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi OŠ Gospić 21.000,00 kn 
SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA TUR  48.000,00 kn 
 Tekuće pomoći PK 48.000,00 kn 
REDOVNA DJELATNOST ŠKOLE IZVAN 
STANDARDA 

  
142.109,00 kn 

 Prihodi od poreza 60.909,00 kn 
 Vlastiti prihodi OŠ Gospić 23.000,00 kn 
 Prihodi za posebne namjene PK 37.000,00 kn 
 Donacije PK 20.000,00 kn 
 Prihodi od prodaje imovine PK 1.200,00 kn 
   
OSTALE AKTIVNOSTI I PROJEKTI 
(VANNASTAVNI) 

  
167.250,00 kn 

 Prihodi od poreza 14.580,00 kn 
 Vlastiti prihodi OŠ Gospić 50,00 kn 
 Tekuće pomoći PK 152.620,00 kn 

KORAK PREMA JEDNAKOSTI (MZO-EU)   
403.825,00 kn 

 Ostali opći prihodi 29.913,00 kn 
 Prijenos sredstva EU 373.912,00 kn 
 



3  

 
 

SHEMA ŠKOLSKOG VOĆA I 
POVRĆA 

  
33.000,00 kn 

 Prijenos sredstva EU 33.000,00 kn 
U ZAGRLJAJU ZDRAVE PREHRANE  142.630,00 kn 

 Prijenos sredstva EU 142.630,00 kn 
UDŽBENICI  320.000,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 320.000,00 kn 
OŠ DR.FRANJE TUĐMANA LIČKI 
OSIK, LIČKI OSIK 

  

PRODUŽENI BORAVAK  250.000,00 kn 
 Ostali opći prihodi 250.000,00 kn 

TAMBURAŠKI SASTAV OŠ LIČKI 
OSIK 

  
20.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 20.000,00 kn 
UČENIČKA DRUŠTVA  0,00 kn 

 Prihodi od poreza 0,00 kn 
ŠKOLSKA KUHINJA  60.000,00 kn 

 Prihodi za posebne namjene PK 60.000,00 kn 
REDOVNA DJELATNOST ŠKOLE 
IZVAN STANDARDA 

  
46.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 46.000,00 kn 
OSTALE AKTIVNOSTI I PROJEKTI 
(VANNASTAVNI) 

  
13.000,00 kn 

 Vlastiti prihod OŠ L. OSIK 7.000,00 kn 
 Prihodi za posebne namjene PK 5.000,00 kn 
 

Donacije PK 1.000,00 kn 
KORAK PREMA JEDNAKOSTI (MZO- 
EU) 

  
126.770,00 kn 

 
Prijenos sredstva EU 126.770,00 kn 

U ZAGRLJAJU ZDRAVE PREHRANE 
 

110.000,00 kn 
 

Prijenos sredstva EU 110.000,00 kn 

UDŽBENICI 
 

60.000,00 kn 
 

Tekuće pomoći PK 60.000,00 kn 

PROJEKT ERASMUS+SPAIN 
 

65.000,00 kn 
 

Prijenos sredstva EU 40.000,00 kn 
 

Ostali opći prihodi  5.000,00 kn 
 

Prihodi od poreza  20.000,00 kn 
OŠ DR. ANTE STARČEVIĆ 
PAZARIŠTE KLANAC, KLANAC 

  

REDOVNA DJELATNOST –DRŽAVNI 
PRORAČUN 

  
2.400,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 2.400,00 kn 



4  

REDOVNA DJELATNOST ŠKOLE 
IZVAN STANDARDA 

  
50.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 46.000,00 kn 
 Vlastiti prihodi OŠ Klanac- 

Pazarišta 
 

4.000,00 kn 
OSTALE AKTIVNOSTI I PROJEKTI 
(VANNASTAVNI) 

  
49.600,00 kn 

 Ostali opći prihodi 19.000,00 kn 
 Prihodi za posebne namjene PK 7.000,00 kn 
 Tekuće pomoći PK 23.600,00 kn 

SHEMA ŠKOLSKOG VOĆA I 
POVRĆA 

  
32.500,00 kn 

 Tekuće pomoći 3.500,00 kn 
 Prijenos sredstva EU 29.000,00 kn 

PROGRAMI GRADA GOSPIĆA   

NABAVA ŠKOLSKOG PRIBORA ZA 
UČENIKE OSNOVNIH ŠKOLA 

  
145.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 145.000,00 kn 
PROMETNE JEDINICE MLADEŽI  10.300,00 kn 

 Ostali opći prihodi 10.300,00 kn 
SUFINANCIRANJE CIJENE 
PRIJEVOZA UČENIKA 

  
15.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 15.000,00 kn 
DJEČJE GRADSKO VIJEĆE I SAVJET 
MLADIH 

  
10.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 10.000,00 kn 
STIPENDIRANJE STUDENATA  168.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 168.000,00 kn 
GRAD PRIJATELJ DJECE  15.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 15.000,00 kn 
 
 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 

 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
               GRADA GOSPIĆA 

 
  Ana-Marija Zdunić, mag. iur.  v.r. 


	Predmet: Prijedlog  Odluke  o II. izmjenama Programa
	javnih potreba u školstvu za 2022. godinu
	O D L U K U
	o II. izmjenama Programa
	Članak 2.


